tempus Traiectensis Episcopus cum cccc. militibus interfectus est. Eodem tempore Pisani fideles imperio, classicum bellum contra lanuenses qui Papæ favebant, contra Imperatorem hostiliter instaurant, & submersis tribus galeis cum hominibus lanuensium xxii. galeæ captæ sunt à Pisani. Item Papienses fideles Imperatori contra Mediolanenses ad bellum procedentes, cccl. captis multos occiderunt. Cosmodrom.

FREDERICUS II. filius Henrici VI. ex Constantia filia Rogerij & nepos Frederici I. dictus de Staufenborch/ imperavit annis xxiv. in Almania, & prius imperavit annis xxiii. in Apulia & superioribus regnis, statim post patrem suum. Iste ergo fuit Germanus origine, & Italus conversatione, vere catholicus, pius & providus: de quo sunt hæc metra per quendam italicum facta.

Si probitas, sensus, virtutes, gloria, census,

Nobilitas orti, possent resistere morti,

Non foret extinctus Fredericus, qui jacet intus.

Ipse leges optimas pro libertate Ecclesiæ contra hæreticos edidit. Istum coronavit Honorius III. qui & eum postmodum excommunicavit. Ipse duxit filiam Regis Antiochiae, dum morabatur in partibus illis, ubi tandem veneno peremptus est. Contra eum per Papas substituti & procurati sunt Imperatores sequentes usque ad Richardum, quos tamen Alemanni si bi adhærentes non tenuerunt pro regibus. Ipse reliquit multos filios: *Henricum* fecit Regem Alamaniæ, sed periit in flumine prope Capuam: *Fridericu*m fecit Regem Toscorum, qui obiit apud Florentiam; *Ericum* Regem Lombardorum, *Manfredum* Principem Apuliæ, qui condidit Manfredoniam in Calabria, & *Conradum*, quem fecit Ducem Suevorum, de quo infra statim. Hoc ergo Frederico mortuo, ignorantibus Alamanis, vacabat imperium multis annis. Post quos senex quidam in civitate Nuz finxit se esse Fridericum, ad quem multi nobilis

nobiles confluxerunt; Quos omnes noscens propriis nominibus suscipiebat. Qui cum ad tempus regnasset, tandem à Coloneisibus crematus est. Ex hoc fama venit Fredericum ad huc vivere in castro confusionis. Ordo Carmelitarum cœpit, qui dicuntur cœpisse tempore Machabæorum, cum pallio Heliæ. Claustrum in Franckenhusen fundatur, & in Northusen monialibus exclusis, Canonici eorum capellani successerunt apud S. Crucem. Passagium magnum factum est, in quo fuit Fredericus Imperator, & secum Lodovicus maritus S. Elisabeth, qui & obiit ibidem in Apulia: item Rex Vngariæ, Rex Cypri, Dux Bavariæ, & alij nobiles multi cum populo innumerabili. Recuperavit ergo Imperator quasi totam terram sanctam, coronatus in Ierusalem die sancto Paschali. Cum autem regnum Siciliæ potentior intraret triplici diademeate insignitus, multipliciter per Papas diffamatur quasi invasor patrimonij Ecclesiæ: & crevit odium in tantum, ut Imperator inde discedens, terram istam dereliquerit in manibus inimicorum. Et eo recedente inter Christianos ibi manentes, filia diaboli discordia, regina inferni potentissima, subintravit cum sororibus suis, crapula, luxuria, & superbia in tantum, quod cum uniparti placeret pugna, displiceret alteri: Sicque bellum intestinum destruxit regnum in tantum, ut post Fredericum à nullo posset plenarie recuperari. Soldanus etiam Babylonie Ierusalem cum terra iterum capit, occiditque ibi ad m. Christianos.

GREGORIVS nonus, Campanus, prius dictus Hugelinus Hostiensis, sed annos XIII. canonisavit S. Dominicum; approbavit ordines S. Clara & Pænitentium, scilicet Marie Magdalene, & tertiam regulam S. Francisci. Ordinat Decretales per Raymundum, qui & summam composuit; cuius frater carinalis fuit Iordanus, secundus Magister generalis Ordinis Prædicorum; qui missus ad prædicandum gentibus, obiit in mari, natus de Dassel. (Iordanus iste, scriptor Chronica de Germanis regi-

648

bus usque ad Rodolphum. *Bodo de Homborch nobilis, à nobilibus de Evertstein occisus est, in Amelumxborn sepultus.*) Hoc tempore Bohemus iterum exeuntes, Austriae vastant, quos fugavit Fridericus Dux Austriae & Styriae, magnum ducens exercitum, Bohemiam, Moraviam & Vngariam populatur. Hoc tempore Gregorius Papa, cum Imperatore Frederico ad concordiam redeundo, ipsum ab excommunicatione absolvens, invitavit ad mensam, & sequenti anno Ierusalem restituitur Christianis. Lodowicus Dux Bavariae, praesente familia sua, cultro percussus à quodam ignoto quasi nuntio, sibi secreta locuturo, interiit. Argentinenses, & eorum Episcopus Bernhardus, triumphabant contra xiv. civitates imperiales festo S. Medardi. Ordo Servorum S. Mariae coepit, & S. Antonius, Ordinis Minorum, obiit Paduae, canonizatus. S. Elisabeth Landgravissa Hassiae obiit, cuius translatio facta est anno quarto sequenti, præsentibus Friderico Imperatore, & tribus Archiepiscopis, Mogontino, Coloniensi & Bremensi, cum multis alijs. Hæretici circa Rhenum plurimi combusti sunt per Magistrum Conradum de Magdeborch auctoritate Papæ. Iste Conradus fuit magister S. Elisabeth, occisus ab eisdem hæreticis circa Maguntiam. Northusen cum Ecclesia S. Crucis, & Fratrum Minorum, incendio consumpta est. S. Virgilius canonizatur. Aquis granj aperitur ferebrum B. Virginis. Parisijs corona Domini delata est. In Fulda perimuntur à cruce signatis xxxii. Iudei, quia die sancto nativitatis Christi occiderunt quinque pueros cujusdam ibi molendinarij, sanguinem ipsorum colligentes. Erfordia celebraverunt tres ordines, simul tres Episcopi, Hildesheimensis, Heribopolensis & Havelbergensis, in tribus Ecclesijs, ex mandato Maguntinensis.

CÆLESTINUS IV. prius dictus Gaufredus, Mediolanensis, sedit dies xviii.

INNOCENTIVS quartus sedit annos xi. menses vi.

Ii

Iste

Iste canonizavit ochimundum, Archiepiscopum Cantuariensem, S. Stanislaum Episcopum Cracoviensem, & S. Petrum martyrem, Ordinis Prædicatorum. Ipse contra Fredericum Imp. ordinat eligi Henricum septimum, & eo mortuo VVilhelum, & ut sic fieret, Alemannis confirmavit in perpetuum auctoritatem eligendi Imperatorem in concilio Lugdunensi. Hugo Cardinalis de Ordine Prædicatorum floruit. Franfordie cujusdam Iudæi filius, volens baptisari, prohibitus est à parentibus & amicis; propter quod Iudeorum clxxx. gladio consumti sunt. Qui videntes mortem, ignem suscitaverunt, quo fere media pars civitatis cremata est, & xxiv. Iudei baptisati sunt ibidem. Incendium fere per diem & noctem Erfordia durat, ut tale se nunquam dicerent vidisse. Eadem nocte simile fuit Magdeborgi & in pluribus aliis locis. Civitas Hildesheim/ crastino nativitatis B. Virginis, cum Ecclesiis & domibus infra murum contentis, ita totaliter conflagravit, ut solum S. crucis Oratorium, cum suo viculo remaneret, MCCXXXVII.

HENRICVS septimus, dictus Raspe/ frater carnalis Lodo-
vici, mariti S. Ely/ abeth, Lantgravius Thuringiæ, vir gran-
dævus & bonus, ad inductionem Papæ Innocentij ad Imperium
assumptus, eodem anno obiit, in Ißinach sepultus. Pincerna
de Varila cepit bello tres Comites; scilicet Comitem Thurin-
giæ, Comitem de Königberg/ & Comitem de Schwarzborg.
Eodem autem tempore quidam nobiles Thuringiæ & Saxo-
niæ, invadentes Molhusen cum injuria, repulsi sunt, quibusdam
eorum occisis. Feria sexta ante Palmas Wizensee igne cre-
matur.

CONRADVS quartus filius Frederici secundi, Rex Ieru-
salem & Siciliæ, natus ex Isabella filia Iohannis Regis Ieru-
salem, de partibus Lothingiæ oriundi; adolescens miræ pro-
bitatis & strenuitatis, conditor civitatis Aquilegiae, quam valde
privilegavit, imperans XII, annis post patrem, in Apulia co-
rona-

ronatus, cum terram sanctam conaret recuperare, anno primo introitus sui à medicis intoxicatus, interiit veneno Capuae, sepultus juxta patrem, anno Domini MCCLIIX. Quo mortuo ejus frater, princeps Tarentinus dictus *Manfredus*, pugnans contra Karolum vasallum Imperij, quem Papa Innocentius constituit Regem Siciliæ contra Conradum in Calabria, morte multatus est. *Conradus* igitur adolescens spectabilis, filius & heres prædicti Conradi quarti, infeliciter pugnando cum dœto Karolo, bello victus, per ipsum cum multis magnatibus decollatur, anno Domini MCCLXVIII. in loco ubi nunc est Ecclesia Carmelitarum, quod mater ejusdem Conradi fundavit ibidem. Et sic ista sublimis *Domus Ducum Suevorum*. ab OTTONIBUS SAXONIBUS descendantium defecit in suo salutari. Hoc autem totum imputatur Papis, qui sibi regna Ierusalem, Siciliæ & Trinacriæ usurpantes, prædictum Karolum, Ducem Andegavensem constituerunt regem Siciliæ: quorum unus fuit *Innocentius*, qui multum nocuit innocentio Conradi, alter *Alexander IV.* tertius *Urbanus IV.* qui nimis fuit in urbano eidem Conradino: & quartus *Clemens IV.* non clementiam, sed inclem tam operatus in illos; ut scripsit idem *Conradinus* in Epistola, quam mundo dereliquit.

WILHELMVS vel *Vilkinus*, Comes Hollandiæ, imperat, & anno ejus VIII. à Frisonibus occiditur. Tempore ejus civitates Rheni optimam pacem ordinantes, cum multis Principibus destruxerunt castra nociva & injusta telonia. Quibus erant confederati * *Eberhardus* Archiepiscopus Maguntinus, * *Gerharus* *Conradus* Coloniensis *Arnoldus*, Treverensis, *Ka: Wormatiens-* *dus*, *H. Argentinensis*, *B. Basileensis*, *Ia: Metensis*, *Abbas Ful-
densis*, *Lodovvicius Palatinus Rheii*, Comes de *Cazenelenbogen/* Comes de *Ezegenhagen/* † cum civitatibus plus quam *lx*. Hoc † Comes tempore *Damiata* civitas capta est à Christianis & *x.* annis ^{Thutins} possessa. Huc usque Speculum Historiale allegatur pro Chro-
nica,

nica. Unde nota, cum ipse *V Vilhelmus* in quadam civitate Fri-
siæ sepulchrum vidisset, opere mirifico constructum, & à ci-
vibus quereret, cuius esset sepulchrum: Dicebant, quod non.
dum quisquam sepultus esset ibi, sed patres construxerint, prafa-
tum cognoscentes, quod in eo deberet Romanorum regum aliquis
sumulari. Devicta itaque & subjugata tota Frisia, cum jam
victor terram exiret, à quibusdam fugitivis secus viam in a-
ruinato latitantibus, cuspidibus occiditur, & in prædicto tu-
mulo sepelitur, anno regni sui nono. Pagani ceperunt Accaron
nocte nativitatis Domini.

ALEXANDER quartus, Campanus, sedit annos VII.
menses IV. d. IV. Eclipsis Lunæ, quam secuta est grando gra-
vis, durans ultra septimanam. Ordo Beatorum martyrum coepit:
tales sunt *Pragæ ad S. Crucem*. Tunc floruit Bonaventura Do-
ctor solempnus, *Marcus de Venetijs*, *Historicus*, qui multa vidit,
& scripto reliquit, *De cursu mundi*. Similiter *Paulus* pater ejus
confloruit. In Frisia occisi sunt *V Vilhelmus* Imperator, Rex
Daciæ, cum multis alijs.

FERRANDVS Rex Castellæ, & RICHARDVS frater
regis Angliæ; simul assumti cœperunt imperare. Alemanni
enim, comperta morte *Frederici*, illos elegerunt. Hoc tempore
Iudæus quidam in Hispania sub rupe reperit librum, quinque
folia lignea habentem, scriptum tribus linguis, Hebraica Græ-
ca & Latina, habebat tantum de litera quantum unum Psalte-
rium, & loquebatur de triplici mundo ab Adam usque ad Anti-
christum. In principio tertij mundi scriptum erat: *Christus*
nascetur de virgine Maria, & pro salute hominum patietur, &
hic liber sub *Ferrando Castella* rege reperiatur. Legens igitur
Iudæus hoc de Christo, baptisatus est. Hoc tempore Dux
Brunsvicensis, cepit *Gerhardum* Archiepiscopum Maganti-
num, cum pluribus Comitibus & Nobilibus, quos prædictus
Richardus IIX, marcarum millibus liberavit. Hoc enim dedit,

ut

ut ab eo eligeretur in regem. Idem Dux Brunsvicensis, *Albertus* nomine, suspendit Comitem de Everstein/ patrum dicti Archiepiscopi Maguntini. Iste Archiepiscopus dicitur fuisse Ordinis Minorum, *Erfordie* sepultus apud illos. *Constantinopolis* prius capta à *Venetis*, recuperatur à *Gracis*. *Flagellatores* iverunt primi, incipientes in Bohemia, & post per mundum. *Yngari* iterum vastaverunt *Bohemiam*, & postea *Siriam* & *Carinthiam*; quos *Odocarus* rex *Bohemiae*, *Ulricus* Dux *Carinthiae*, & *Otto* Marchio *Saxoniae*, cum c. millibus ita humiliaverunt, quod præter occisos *Vngarorum* dicantur † 1x. millia sub- † 14000 mersi.

V R B A N V S quartus, prius *Jacobus*, Patriarcha Hierosolymitanus, sedet annos IIII. menses II, dies IV. Instituit *Festum Corporis Christi* cum indulgentijs. Prædicavit, & prædicari fecit passagium. Contulit regnum Siciliæ *Carolo*, quod erat *Manfredi*. Tunc cometes maxima apparuit per tres menses, & secutus est ventus validus & gravis.